
Christiansborg, den 4. maj 2005 

Åbent samråd om Investeringsfonden for Østlandene

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har kaldt udenrigsminister Per Stig 
Møller og familie- og forbrugerminister Lars Barfoed i samråd om Investeringsfonden 
for Østlandene. Samrådene er åbne og finder sted onsdag den 11. maj 2005 i værelse 2-
080 på Christiansborg. Samrådene forventes at begynde ca. kl. 13.30.

Udvalget har bedt udenrigsministeren redegøre for status for IØ-fondens engagement i 
svineproduktion i Østeuropa, Rusland og Ukraine, herunder miljøkrav og krav til den 
veterinære rådgivning, tilsyn med overholdelse af kravene, og ministerens holdning til 
fondens fremtidige virke. Udvalget har endvidere bedt om ministerens kommentar til 
en artikel i Fagbladet, som handler om et tidligere samråd om sagen i Miljøudvalget.

Endelig har udvalget bedt familie- og forbrugerministeren redegøre for sin holdning til, 
at dyrlæge Karsten Dalby benyttes som veterinær rådgiver for det af IØ-fonden støttede 
Poldanor, og bedt ministeren om at oplyse, om regeringens holdning til det veterinære 
tilsyn og rådgivning på virksomheder, der støttes af IØ-fonden.

Samrådsspørgsmålene kan læses på Folketingets netsted www.folketinget.dk under 
Fødevareudvalget, alm. del – samrådsspørgsmål Q, T, U, V, W og X
Fødevareudvalget har inviteret Miljøudvalget til at deltage i samrådene.

Samrådene er åbne for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte 
pladser er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. 
Hvis man ønsker at overvære de åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 
37 55 34 senest tirsdag den 10. maj 2005, kl. 1 2.00. For gæster, der kommer udefra og 
skal ind på Christiansborg, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved 
Besøgsindgangen.

Der vil være adgang til lyd- og tv-optagelse, fotografering m.v., såfremt dette kan ske 
uden anbringelse af mikrofoner på bordene og uden forstyrrelse af samrådets afvikling.

En cd med optagelse af det åbne samråd vil senere kunne rekvireres hos Folketingets 
Oplysning på telefon 33 37 33 38.

Yderligere oplysninger:
Udvalgssekretær Eva Esmarch, tlf. 33 37 55 15.

Tilmelding:
Udvalgsassistent Tommy Jørgensen, e-mail Tommy.Jorgensen@ft.dk tlf. 33 37 55 34.
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